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Para: Andrés Valencia Pinzén <despachoministro@ minagricultura.gov.co= Angelo Quintero <angelo.quintero@minagricultura.gov.co=, Diego Femando Hemandez
=dfhernandez@minciencias.gov.co=>, Juan Sebastian Robledo <jsrobledo@dnp.gov.co=, Karen Abudinen Abuchaibe <kabudinen@mintic.gov.co=, Katty Eljach Martinez
<keljach@mintic.gov.co>, Luis Femando Pérez Pérez <viceministerioeducacionsuperior@mineducacion gov.co=, Mabel Torres Torres <mgtorres@minciencias.gov.co=, Maria
Victoria Angulo =mvangulo@mineducacion.gov.co=, Maria Victoria Tovar <despachoministra@mineducacion.gov.co>

Cc: Adolfo Alarcon Guzman <aalarcon@minciencias.gov.co=, Alejandro Arango <aaranged@mintic gov.co=, Andrés Antonio Fernandez <aafernandez@minciencias.gov.co=,
Angie Katherine Bocanegra Rodriguez <akbocanegra@ minciencias gov.co=, Brigitte Rojas <brojas@ mineducacion.gov.co=, Camilo Alejandro Torres
<camitorres@dnp.gov.co=, Carlos Merlano <camerlano@minciencias.gov.co>, Convocatarias FCTel <convocatoriasfctei@minciencias.gov.co=, Daniel Arevalo
=darevalo@mintic gov.co>, Diego Fernando Hernandez <=dfhermandez@ minciencias.gov.co>, Edwin Mendoza Duefias <emendozad @minciencias.gov.co>, Edwin Ramirez
<eramirez@dnp.gov.co=, Emesto Correa <ercorrea@dnp.gov.co=, Gabriel Cancino <gacancino@minciencias.gov.co>, Gabrigl Rueda <grueda@mineducacion . gov.co=,
Gustavo A Lugo Vallencilla =galugo@minciencias.gov.co=, Hugo Yunda <hugo yunda@ minagncultura.gov.co=, Irina Alexandra Arroyo Castila

<iaarroyo@minciencias gov.co=, Johan Sebastian Eslava Garzon <jseslava@minciencias.gov.co=, Juan Guillermo Verano <jgverano@minciencias.gov.co=, Juan Mejia
<juan.mejia@minagricultura.gov.co>, Juan Pablo Garcia <juangarcia@dnp.gov.co>, Julia Rosa Luna <jriluna@minciencias.gov.co>, Luis Fermando Ricaurte Cardozo
<Ifricaurte@minciencias.gov.co=, Luisa Fernanda Duran <Ilduran@dnp.gov.co>=, Maria Rendon <mrendons@ mineducacion.gov.co=, Mario Sanchez
<maisanchez@dnp.gov.co=, Maria Alejandra Acufa Acosta <maacuna@minciencias.gov.co=, Maria Claudia Chavarro <mchavarro@ mineducacion.gov.co=, Melissa Jiménez
<mjimenez@ minciencias.gov.co=, Miguel Calderon <mcalderon@mineducacion.gov.co=, Milena Collazos <mmcollazos@minciencias.gov.co=, Milena Constanza Varon
<milena_varon@minagricultura.gov.co=, NELSON DAVID GUTIERREZ OLAYA <ndgutierrez @minciencias.gov.co>, Oscar Salgar Lozano <osalgar@mineducacion.gov.co=,
Proyectos FCTel <proyectosictei@minciencias. gov.co>, Ramiro Mora <rmora@mineducacion.gov.co=, Sara Liliam Lopez <sllopez@ minciencias.gov.co=, Sara Maria Campos
<sara.campos @minagricultura.gov.co=, Seguimiento e interventoria FCTel <seqguimientofctei@minciencias.gov.co>, Sonia Esperanza Monroy Varela
<semonroy@minciencias.gov.co=, William David Garcia <wdgarcia@minciencias.gov.co=, Yara Cambindo <ylcambindo@minciencias.gov.co=

Bogota D C, 27 de noviembre de 2020

Sefiores

Miembros del OCAD o delegados

Fonde de Ciencia, Tecnclogia e Innovacion - FCTel
Sistema General de Regalias - SGR

Cordial saludo,

Considerando el avance que ha tenido la situacion de Emergencia Econdmica, Social y Ecolégica que actualmente atraviesa el pais, a solicitud de la Presidencia
del Organc Colegiado de Administracion y Decision (OCAD) del Fondo de Ciencia, Tecnologia e Innovacion (FCTel), la Secretaria Técnica convoca a los
miembros del OCAD en cumplimiento de los plazos establecidos en el Acuerdo 58 de 2020 expedido por la Comision Rectora del SGR, a la Sesion MNo. LXXXIV
del OCAD del FCTel a realizarse el lunes 30 de noviembre de 2020, con las siguientes caracteristicas:

+ Hoerario de 01:00 PM. a 3:00 P.M.
« Modalidad: No Presencial

Para lo antericr, se solicita remitir en respuesta a este mensaje los correcs electrénicos institucionales, nombre, y cargo de las perscnas que se conectaran en
representacion de los miembros en cada una de las jornadas, y revisar el documento adjunto que describe la metodologia que se seqguira para el desarrollo de la
sesion.

Por otro lado informamos que no se llevara a cabo jornada preparatoria de la sesion, por lo cual solicitamos su colaboracion en la remision de las observaciones
que se tengan para cada uno de los proyectos y demas puntos sometidos a su consideracion de conformidad con el orden del dia propuesto, las cuales
agradecemos sean enviadas previo al desarrollo de la sesion.

A continuacion, se indica el orden del dia de la sesion:

1. Instalacion de la sesidn:

1.1.  Verificacion de quérum.

1.2, Eleccion de voceros del nivel de gobierno departamental y de las universidades.

1.3. Eleccion de representantes de cada nivel de gobierno y de las universidades para aprobacion del acta.

1.4.  Aprobacion del orden del dia.

2 Informes ante el OCAD:

2.1, Informe del estado de los proyectos en tramite ante el OCAD, en las diferentes etapas del ciclo de proyectos, y en el grado de cumplimiento de requisitos

establecidos en los acuerdos de la Comision Rectora.

2.2.  Informe de saldos disponibles por fuente de financiacién y entidad beneficiaria de recursos del FCTel del SGR.

2.3. Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.

24 Informe ante el OCAD de ajustes y liberaciones hechos por la entidad designada como ejecutora, de conformidad con lo sefialado por la Comision Rectora
del SGR.

2.5 Informe de cierres de proyectos de inversion comunicados por las entidades ejecutoras.

2.6. Informes comunicados por el Sistema de Monitoreo, Seguimiento, Control y Evaluacion.

27 Proyectos aprobados con fechas préximas de vencimiento para acreditar el cumplimiento de requisitos previos al inicio de la ejecucion.

3. Proyectos presentados para ser viabilizados, priorizados y aprobados por el OCAD con recursos del bienio 2019-2020, de la Convocatoria Mo. 10:
Convocatoria del Fondo de CTel del SGR para el fortalecimientc de capacidades de investigacion y desarrollo regionales e iniciativas de CTel y transferencia de
tecnologia y conocimiento orientadas a atender problematicas derivadas del COVID-19 — Mecanismo de participacion 1:
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2020000100619

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
INSTALADAS =~ DE
INVESTIGACION Y
DESARROLLO DEL
LABORATORIO DE
SALUD  PUBLICA
PARA  ATENDER
PROBLEMATICAS

ASOCIADAS CON
CoviD 19 EN EL
DEPARTAMENTO

DE CASANARE

GOBERNACION
DE CASANARE

4,400,000,000.00

526,943,773.46

4,926,943,773.46

94.50

[a%]

2020000100614

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
INSTALADAS  DE
CTEI DEL
LABORATORIO
DEPARTAMENTAL
DE SALUD
PUBLICA DEL
CESAR PARA
ATENDER
PROBLEMATICAS
DERIVADAS  DEL
COVID-19 Y OTROS
AGENTES
BIOLOGICOS DE
ALTO RIESGO EN
MATERIA DE
SALUD PUBLICA -
PROCESAR.
CESAR

GOBERNACION
DEL CESAR

5,999,699,716.56

135,366,030.00

6,135,065,746.56

95.00

w

2020000100607

FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDAD
INSTALADA DE
CIENCIA Y
TECNOLOGIA DEL
LABORATORIO DE
SALUD  PUBLICA
DE CORDOBA
PARA  ATENDER
PROBLEMATICAS
ASOCIADAS CON
AGENTES
BIOLOGICOS  DE
ALTO RIESGO
PARA LA SALUD
HUMANA EN EL
DEPARTAMENTO
DE CORDOBA

GOBERNACION
DE CORDOBA

7,060,746,502.00

7,060,746,502.00

83.50

-y

2020000100612

INVESTIGACION
EN VIGILANCIA
MOLECULAR DE
ARBOVIROSIS EN
TIEMPOS  POST-
PANDEMIA
coviD1g EN EL
DEPARTAMENTO
DE CORDOBA

GOBERNACION
DE CORDOBA

2,414,319,425 00

606,221,342.00

3,020,540,767.00

82.50

w

2020000100618

FORTALECIMIENTO
DEL
DEPARTAMENTO
DE CORDOBA CON
MECANISMOS
PARA GESTIONAR
EL DIAGNOSTICO
Y MANEJO DEL
SARSC-COV-2
MEDIANTE LA
IMPLEMENTACION
DE UNA PRUEBA
MOLECULAR POR
RT-PCR DIRECTA
EHN LOS
MUNICIPIOS DE
SAHAGUN TUCHIN
CHINU SAN
ANDRES
SOTAVENTO

CORPORACION
UNIVERSITARIA
REMINGTON

7,030,241,578.80

347,186,096.00

7,377,427 674.80

79.50




FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
INSTALADAS =~ DE
INVESTIGACION Y
DESARROLLO DE
LABORATORIO
DEPARTAMENTAL
DE SALUD
6| 2020000100613 | PUBLICA PARA
ATENDER
PROBLEMATICAS
ASOCIADAS CON
CoviD 19 EN EL
MUNICIPIO DE
MITU
DEPARTAMENTO
DEL VAUPES
FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES
INSTALADAS =~ DE
INVESTIGACION Y
DESARROLLO DEL
LABORATORIO
DEPARTAMENTAL
2020000100617 | DE SALUD
PUBLICA PARA
ATENDER
PROBLEMATICAS
ASOCIADAS CON
CoviD 19 EN EL
DEPARTAMENTO
DE VICHADA

GOBERNACION

DE VAUPES |5,826953.68000|  241,776,000.00 | 6,068,729,680.00 | 8200

GOBERNACION
DE VICHADA | 4,227,314,186.00 1,322,921,184.00 | 5,550,235,370.00

-

84 .50

4. Solicitud de modificacion de los téminos de referencia de la Convocatoria Mo. 10 Convocatoria del Fondo de CTel del SGR para el fortalecimiento de
capacidades de investigacién y desarrollo regionales e iniciativas de CTel y transferencia de tecnologia y conocimiento orientadas a atender problematicas
derivadas del COVID-19.

8. Proposiciones y varos:

5.1.  Solicitudes al OCAD.

6. Cierre de la sesion.

Para el desarrollo de las sesiones, se remite el siguientz material adjunto:

Salicitud de convocatoria por la presidente del OCAD.

Orden del dia propuesto para la Sesion LXXVI del OCAD del FCTel.

Saldos disponibles por entidad beneficiaria del FCTel del SGR.

Acta de Sesion Mo. 83 del OCAD del FCTel.

Acuerdo Mo. 100 del 24 de noviembre de 2020

Metodologia para el desarrollo de la sesion del OCAD

Material de soporte para la Sesion LXXXIV del OCAD con corte al dia 27 de noviembre de 2020, el cual se puede descargar en el siguiente enlace:

https://drive google com/drivelfolders/1snrqQ3sWy0bW4qUGj8lvhw4vu-yEpwsP?usp=sharnng

De igual manera, la Secretaria Técnica deja constancia que la informacion y los documentos soporte de los proyectos se encuentran en el Banco de Proyectos y
Programas del Sistema General de Regalias (SUIFP-SGR), al cual pusden acceder como miembros del OCAD en la direccion htip://suifp-sgr.dnp gov.co.

Cordialmente,

q El conocimiento
@ es de todos Minclencias

Secretaria Técnica CT&1 -Sistema General de Regalias
fondoctiregalias@minciencias.gov.co

Tel: 5258480 Ext: 5823

AV. Calle 26 No. 57-83 Torre 8. Piso 2al 6

Bogota, Colombia

WWwW minciencias.gov.co

I Sesion OCAD No. 84
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